
세 출 총 괄 표

2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 234,400,000 100.00 % 241,400,000 100.00 % △7,000,000 △2.90 %

010 일반공공행정 13,752,395 5.87 % 15,150,401 6.28 % △1,398,006 △9.23 %

011 입법및선거관리 776,835 0.33 % 751,659 0.31 % 25,176 3.35 %

013 지방행정ㆍ재정지원 695,071 0.30 % 528,346 0.22 % 166,725 31.56 %

014 재정ㆍ금융 1,044,278 0.45 % 4,123,936 1.71 % △3,079,658 △74.68 %

016 일반행정 11,236,211 4.79 % 9,746,460 4.04 % 1,489,751 15.29 %

020 공공질서및안전 2,877,444 1.23 % 9,655,492 4.00 % △6,778,048 △70.20 %

025 재난방재ㆍ민방위 2,877,444 1.23 % 9,655,492 4.00 % △6,778,048 △70.20 %

050 교육 377,598 0.16 % 585,216 0.24 % △207,618 △35.48 %

053 평생ㆍ직업교육 377,598 0.16 % 485,216 0.20 % △107,618 △22.18 %

060 문화및관광 6,734,710 2.87 % 4,995,285 2.07 % 1,739,425 34.82 %

061 문화예술 4,919,820 2.10 % 2,357,952 0.98 % 2,561,868 108.65 %

062 관광 233,893 0.10 % 247,294 0.10 % △13,401 △5.42 %

063 체육 1,580,997 0.67 % 2,390,039 0.99 % △809,042 △33.85 %

070 환경보호 7,262,368 3.10 % 6,425,823 2.66 % 836,545 13.02 %

071 상하수도ㆍ수질 339,175 0.14 % 283,640 0.12 % 55,535 19.58 %

072 폐기물 6,687,715 2.85 % 5,981,713 2.48 % 706,002 11.80 %

073 대기 34,288 0.01 % 24,688 0.01 % 9,600 38.89 %

076 환경보호일반 201,190 0.09 % 135,782 0.06 % 65,408 48.17 %

080 사회복지 91,069,411 38.85 % 78,477,510 32.51 % 12,591,901 16.05 %

081 기초생활보장 11,516,071 4.91 % 9,877,923 4.09 % 1,638,148 16.58 %

082 취약계층지원 15,981,937 6.82 % 12,874,428 5.33 % 3,107,509 24.14 %

084 보육ㆍ가족및여성 44,368,564 18.93 % 37,242,917 15.43 % 7,125,647 19.13 %

085 노인ㆍ청소년 18,438,589 7.87 % 17,986,082 7.45 % 452,507 2.52 %

087 보훈 764,250 0.33 % 496,160 0.21 % 268,090 54.03 %

090 보건 9,940,337 4.24 % 9,946,058 4.12 % △5,721 △0.06 %

091 보건의료 9,790,582 4.18 % 9,832,105 4.07 % △41,523 △0.42 %

093 식품의약안전 149,755 0.06 % 113,953 0.05 % 35,802 31.42 %

100 농림해양수산 10,611,583 4.53 % 4,873,926 2.02 % 5,737,657 117.72 %

101 농업ㆍ농촌 8,279,114 3.53 % 3,654,158 1.51 % 4,624,956 126.57 %

102 임업ㆍ산촌 2,332,469 1.00 % 1,219,768 0.51 % 1,112,701 91.22 %

110 산업ㆍ중소기업 1,380,692 0.59 % 1,557,640 0.65 % △176,948 △11.36 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

114 산업진흥ㆍ고도화 1,380,692 0.59 % 1,557,640 0.65 % △176,948 △11.36 %

120 수송및교통 16,144,237 6.89 % 15,602,924 6.46 % 541,313 3.47 %

121 도로 2,728,765 1.16 % 2,073,981 0.86 % 654,784 31.57 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 13,415,472 5.72 % 13,528,943 5.60 % △113,471 △0.84 %

140 국토및지역개발 22,241,608 9.49 % 44,700,296 18.52 % △22,458,688 △50.24 %

141 수자원 1,879,282 0.80 % 1,699,022 0.70 % 180,260 10.61 %

142 지역및도시 20,362,326 8.69 % 43,001,274 17.81 % △22,638,948 △52.65 %

160 예비비 3,540,627 1.51 % 3,844,501 1.59 % △303,874 △7.90 %

161 예비비 3,540,627 1.51 % 3,844,501 1.59 % △303,874 △7.90 %

900 기타 48,466,990 20.68 % 45,584,928 18.88 % 2,882,062 6.32 %

901 기타 48,466,990 20.68 % 45,584,928 18.88 % 2,882,062 6.32 %
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세 출 총 괄 표

2012년도 본예산 일반회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 218,200,000 100.00 % 200,500,000 100.00 % 17,700,000 8.83 %

010 일반공공행정 13,752,395 6.30 % 15,150,401 7.56 % △1,398,006 △9.23 %

011 입법및선거관리 776,835 0.36 % 751,659 0.37 % 25,176 3.35 %

013 지방행정ㆍ재정지원 695,071 0.32 % 528,346 0.26 % 166,725 31.56 %

014 재정ㆍ금융 1,044,278 0.48 % 4,123,936 2.06 % △3,079,658 △74.68 %

016 일반행정 11,236,211 5.15 % 9,746,460 4.86 % 1,489,751 15.29 %

020 공공질서및안전 2,877,444 1.32 % 9,655,492 4.82 % △6,778,048 △70.20 %

025 재난방재ㆍ민방위 2,877,444 1.32 % 9,655,492 4.82 % △6,778,048 △70.20 %

050 교육 377,598 0.17 % 585,216 0.29 % △207,618 △35.48 %

053 평생ㆍ직업교육 377,598 0.17 % 485,216 0.24 % △107,618 △22.18 %

060 문화및관광 6,734,710 3.09 % 4,995,285 2.49 % 1,739,425 34.82 %

061 문화예술 4,919,820 2.25 % 2,357,952 1.18 % 2,561,868 108.65 %

062 관광 233,893 0.11 % 247,294 0.12 % △13,401 △5.42 %

063 체육 1,580,997 0.72 % 2,390,039 1.19 % △809,042 △33.85 %

070 환경보호 7,262,368 3.33 % 6,425,823 3.20 % 836,545 13.02 %

071 상하수도ㆍ수질 339,175 0.16 % 283,640 0.14 % 55,535 19.58 %

072 폐기물 6,687,715 3.06 % 5,981,713 2.98 % 706,002 11.80 %

073 대기 34,288 0.02 % 24,688 0.01 % 9,600 38.89 %

076 환경보호일반 201,190 0.09 % 135,782 0.07 % 65,408 48.17 %

080 사회복지 90,839,886 41.63 % 78,255,628 39.03 % 12,584,258 16.08 %

081 기초생활보장 11,286,546 5.17 % 9,656,041 4.82 % 1,630,505 16.89 %

082 취약계층지원 15,981,937 7.32 % 12,874,428 6.42 % 3,107,509 24.14 %

084 보육ㆍ가족및여성 44,368,564 20.33 % 37,242,917 18.58 % 7,125,647 19.13 %

085 노인ㆍ청소년 18,438,589 8.45 % 17,986,082 8.97 % 452,507 2.52 %

087 보훈 764,250 0.35 % 496,160 0.25 % 268,090 54.03 %

090 보건 9,940,337 4.56 % 9,946,058 4.96 % △5,721 △0.06 %

091 보건의료 9,790,582 4.49 % 9,832,105 4.90 % △41,523 △0.42 %

093 식품의약안전 149,755 0.07 % 113,953 0.06 % 35,802 31.42 %

100 농림해양수산 10,611,583 4.86 % 4,873,926 2.43 % 5,737,657 117.72 %

101 농업ㆍ농촌 8,279,114 3.79 % 3,654,158 1.82 % 4,624,956 126.57 %

102 임업ㆍ산촌 2,332,469 1.07 % 1,219,768 0.61 % 1,112,701 91.22 %

110 산업ㆍ중소기업 1,380,692 0.63 % 1,557,640 0.78 % △176,948 △11.36 %
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【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

114 산업진흥ㆍ고도화 1,380,692 0.63 % 1,557,640 0.78 % △176,948 △11.36 %

120 수송및교통 14,300,554 6.55 % 13,697,842 6.83 % 602,712 4.40 %

121 도로 2,728,765 1.25 % 2,073,981 1.03 % 654,784 31.57 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 11,571,789 5.30 % 11,623,861 5.80 % △52,072 △0.45 %

140 국토및지역개발 9,234,166 4.23 % 6,648,585 3.32 % 2,585,581 38.89 %

141 수자원 1,759,282 0.81 % 1,587,022 0.79 % 172,260 10.85 %

142 지역및도시 7,474,884 3.43 % 5,061,563 2.52 % 2,413,321 47.68 %

160 예비비 3,540,627 1.62 % 3,844,501 1.92 % △303,874 △7.90 %

161 예비비 3,540,627 1.62 % 3,844,501 1.92 % △303,874 △7.90 %

900 기타 47,347,640 21.70 % 44,863,603 22.38 % 2,484,037 5.54 %

901 기타 47,347,640 21.70 % 44,863,603 22.38 % 2,484,037 5.54 %
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세 출 총 괄 표

2012년도 본예산 기타특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 16,200,000 100.00 % 40,900,000 100.00 % △24,700,000 △60.39 %

080 사회복지 229,525 1.42 % 221,882 0.54 % 7,643 3.44 %

081 기초생활보장 229,525 1.42 % 221,882 0.54 % 7,643 3.44 %

120 수송및교통 1,843,683 11.38 % 1,905,082 4.66 % △61,399 △3.22 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 1,843,683 11.38 % 1,905,082 4.66 % △61,399 △3.22 %

140 국토및지역개발 13,007,442 80.29 % 38,051,711 93.04 % △25,044,269 △65.82 %

141 수자원 120,000 0.74 % 112,000 0.27 % 8,000 7.14 %

142 지역및도시 12,887,442 79.55 % 37,939,711 92.76 % △25,052,269 △66.03 %

900 기타 1,119,350 6.91 % 721,325 1.76 % 398,025 55.18 %

901 기타 1,119,350 6.91 % 721,325 1.76 % 398,025 55.18 %
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